Item, de civitate Altamura habemus quoddam instrumentum authenticum, quod incipit sic: Universis, & singulis presentem procuracionem per Epistolam impetratis, visuris, pariter & lecturis, sit notum & manifestum, qualiter nos infra scripti Confratres Archiconfraternitatis Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE civitatis Altamura, &c. expeditum 17. Novembris, anni 1581. ubi subscribunt quadraginta octo Confratres.

CONGREGATIO Rituus S. R. E. Cardinalium, edidit Decreti de Conceptione Immaculatae Virginis MARIE à Concil. Trident. facti declarationem, ut dicitur in lib. impress. Lugduni apud Laurentium Durand. ann. 1634. in 4.

Item, approbavit Concil. Provinciale Ecclesie Sancti Severini, coactum à Francisco Antonio Archiepiscopo, in quo prescribitur modus predicandi in die Conceptionis B. ac gloriosae Virginis MARIE, & precipitur observatio predicta festivitatis, ut dicitur in lib. impress. Romæ, anno 1497. in 4. Vide verb. S. Severini Ecclesia.

Item, approbavit officium Conceptionis B. Virginis, & per totam octavam, ut in lib. impress. Neapoli 1628. in 8. Approbavit etiam officium Conceptionis Virginis MARIE, pro Fratibus Carmelini Discalceatis, ut in eorum officijs dicitur impress. Romæ 1629. Approbavit etiam officium Conceptionis Virginis MARIE Ordinis SS. Trinitatis; ut dicitur in eius Breviario impress. 1641.

CONRADUS Klingius, Ordinis Minorum Exfordien. in serijs Conceptionis MARIE Virginis indicem concionatorum, in lib. de locis communibus Theologicis. Item, l. 4. fol. 449. c. 43. Quod Christus Dominus summo honore dignatus est Matrem honorare, eam preservando à peccato, ita quod neque originali, neque actuali peccato subiaceret. Impress. Parisijs 1574. in 4. & 1565. & Coloniae Agrippinae, anno 1562.

CONRADUS Koellim, Ordinis Prædicatorum Ulmenfis, in 1. 2. Divi Thomæ, quæst. 81 de traductione originalis peccati, explicat illud Thomæ: Ad tertium, dicendum: Quod illa purgati præveniens ad Beatam Virginem non requirebatur ad auferendum transfusionem originalis peccati, &c. Et respondet ad finem quæstionis: Ita autem recenseo, non ut ego aliquid in ista re temerariè velim asserere, sed commemorare, quid senserit suo tempore D. Thomas post alios Sanctos loquens, qui nunc exponendus venit, &c. Impress. Coloniae 1512. in fol. & Venetijs 1589. in folio, & ibidem 1599. folio 242. Et licet ibi latè agat de propagatione peccati originalis secundum legem communem; neque comprehendit, nec nominat Virginem MARIAM. Hunc existimo esse, quem Pater Vega in Theolog. Marian. folio 152. citat sub nomine Conradi præcisè.

CONRADUS Pellicanus Germanus, in quatuor Evangelistas, in cap. 1. Lucae, fol. 208. ad illud: Invenisti gratiam, inquit: Sed illud tibi satis, quod nacta es gratiam ac favorem apud Deum; quod ab eo super omnes diligeres mulieres; quod te super omnes benedixit; favorem ejus assecuta es; quod te elegit præ cunctis ad mysterium sacrosanctum expediendum, quod erat ab exordio sæculi Patribus & Prophetis promissum. Non hic dicitur MARIAM invenisse gratiam Dei pro toto mundo, ut illam fidelibus ipsa largiretur: Christus ipse solus est, qui gratiam invenit tam pro ea sua Matre, quæ nunquam cavuit electa Dei Mater ante mundum conditum, &c. Lib. impress. Tigurii 1582. in folio.

CONRADUS Saxo, sive de Saxonia, cognomento Holxingarius, Ordinis Minorum, in salutationem Angelicam, scripsit Virginem MARIAM fuisse conceptam absq. originali peccato, ut refert Antonius Daza in Opere de Concept. 1. fol. 48. Sed in eodem Tractatu citatur ab Adversariis pro sua opinione. Quid autem circa hoc dicendum sit, ignoreo: nam invenire nequaquam potui prædictum hujus Auctoris Tractatum.

Item, citatur ab Adversariis Serm. 2. de Nativit. Sermo verò sic incipit: Ausfer rubiginem de argento, & egredietur vas purissimum, Proverb. 26. Vas fuit purissimum B. Virgo MARIA, quæ rubigine ablata per sanctificationem in utero, sancta, & purissima hodie egressa est de utero. Bernardus: Fuit proculdubio Mater Domini antea sancta, quam nata, &c. Et nihil aliud habet de hac materia. Ex quibus non potest colligi ipsum contrariam sustinuisse sententiam, de quo in alio Tractatu agimus latè. Exat in Biblioth. Scorialis manuscr. Plur. VI. F. 2. in pergamento.

CONSALUS Durantus à S. Angelo in Vado, Presbyter; in Notis ad Revelationes S. Brigittæ, lib. 1. cap. 9. fol. 15. num. 1. 2. 3. & 4. atque præcipuè 5. ad illa verba: Et mox anima cum corpore sanctificata est: Quod, h. sanctificatio indicat ab originali peccato preservationem; nam sanctificari non accipitur pro eo, quod cum prius esset immundum, postea mundaretur, & purgaretur; sed esse phrasim sacrarum litterarum, & significat sanctificari id, quod antea non fuit immundum; quod probat auctoritate SS. PP. Scriptura, & Exemplis. Item, l. 6. c. 45. f. 547. ad illa verba: Et veritas est, quod ego concepta fui sine originali peccato; latissimam facit notam, ubi probat B. Virginem in sua Conceptione originale peccatum minime contraxisse.

traxisse, ex auctoritate Conciliorum, Sanctorum Patrum, ac modernorum Doctorum, late.

Item, lib. 6. cap. 45. fol. 559. & 560. ad illa verba: Sed scito, quod Conceptio mea non omnibus nota fuit, agit de *Conceptione Immaculate Virginis* per duas columnas tom. 1. Impress. Romæ 1606. de quo Armament. in Regest. à colum. 25. usque 28.

CONSTANTIA Barreso, Monialis Toletana Monasterij S. Clementis Toletan. devotissima fuit mysterio *Immaculate Conceptionis Virginis MARIE*, de cuius vita agit Anton. de Yepes, Centuria 7. & Lupian, in Epitome ad finem.

CONSTANTIA Gonzaga Lovii Marchionissa, ab adolescentia usque ad extremum suæ vitæ diem, semper induta incessit habitu *Immaculate Conceptionis*, recitabatque illam Antiph. Tota pulchra es amica mea, & macula originalis non est in te. Vide hæc & alia apud Marrac. in Heroid. Mar. folio 130.

CONSTANTIA Magalotta Barberina, inter cuius alia devotionis, ac pietatis signa unum fuit, sæpissimè repetere illa verba: *In Conceptione tua Virgo Immaculata fuisi, ora pro nobis Patrem cuius Filium peperisti.* Ita Marraccius in Heroid. Marian. folio 126.

CONSTANTIA Poloniæ Regina, Sigismundi III. conjux, scripsit pro definitione *mysterij Immaculate Conceptionis* ad Sanctissimum Urbanum VIII. Epistolam, quæ incipit: *Eo semper pietatis affectu, &c.* Extat ad litteram apud Hippol. Marrac. in Heroid. Marian. fol. 132. & in Biblioth. to. 1. fol. 359. licet per errorem vocaverit ipsam Elisabetham.

CONSTANTINUS Ghimus, Senen. Canonicus Regularis S. Salvatoris Italus, in libro de Natali Sanctorum Canonicorum, ad diem 8. Decemb. *Conceptio gloriosa semper Virginis Genitricis Dei MARIE*, cuius festivitas peculiari devotione à Canonicis Regularibus celebranda videtur: quia revelatio eadem facta est Hespino, sive Helpino Anglo Abbati, &c. Naufragium à SS. Virgine Conceptionem suam annuntiante liberato, &c. Cum igitur in Ecclesijs Canonicorum, & à Canonicis huiusmodi festivitas in Breviario, & Missali primò sit recepta, & celebrata; deinde à S. R. Catholica, & Apostolica Ecclesia apposita; peculiari devotione celebranda, ac recolenda erit, &c. Lib. impress. Venetijs 1621. in 4.

Item, in lib. Dialog. de Imaginibus sacris, dialog. 7. fol. 107. num. 25. inquit: Papa Adriano VI. (est error typographiæ, nam fuit Alexander VI.) nell' anno in 1454. concessit indulgentia di diece mille anni per i peccati mortali, è vinti millia per i veniali à quelli che avanti l' imagine di nostra Signora con la sua Madre S. Anna, è del suo Figliolo Christo benedetto dicevano tre volte quella oratione: Ave Maria, gratia plena, Dominus tecum, tua gratia sit mecum; benedicta tu in mulieribus, & benedicta sit S. Anna Mater tua, ex qua sine macula, & peccato processisti Virgo MARIE, ex te autem natus est Jesus Christus Filius Dei vivi, Amen, &c. Vide alia ibi pro *Immaculata Virginis Conceptione*, præcipue fol. 97. Lib. impress. Senis 1595. in 4.